’RXFE TURADE

ESTADO DO PARA ) UGUSTO SEM AF
.. PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANGAS CORREA YmivIral

CNPJ: 04.873.600/0001-15 “""’“”’“""" '

DESPACHO N° 024/2023 - DECOM
Augusto Corréa - PA, 24 de Margo de 2023.

Ao Sr. ERTADO DO PA®A
RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO ngL:zz?’m& dv :aw}ac’ :‘;h
Secretéario Municipal de Administragio e Finangas da PMAC - S.E:(Vl'JC;DE PROTOCOLO
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA ) é: B
EM._C Z
HORARIO ?} 13

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Preco e Mapa Comparativo )

ReenAf.slive!

Senhor Secretario,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa Senhoria, a
pesquisa de prego realizada com empresas do ramo pertinente ao seguinte objeto:
Contratagdo de servigos técnicos qualificados necessarios a elaboracio do Plano
Municipal de Saneamento Basico (PMSB) do Municipio de Augusto Corréa-PA,
juntamente com o mapa comparativo de pregos indicando o valor médio e valor total dos
itens solicitados.

Saliento que as fora enviado via e-mail modelo de cotagido as empresas, ficando a
seu critério a utilizagdo e alteragdo conforme sua identidade visual. Destarte, que algumas
empresas apenas fazem o preenchimento de informagdes sem alterar qualquer ponto ja
fixado no modelo, o que pode a primeiro momento parecer cotagdes iguais, porém nio
sao.

A presente justificativa se faz necessaria, uma vez que a impessoalidade é o
principio que norteia a atuagdo publica, sendo proibido a preferéncia de um particular em
detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o processo de cotagio

seguiu todo o rigor e lisura legal.

Atenciosamente, J"P&,‘

. s %Dp: ’c"."bl?%o’ ’%

Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora do Departamento de Compras e Contratos/SEMAF
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA

Departamento de Compras e Contratos

departamento.compraspmac@gmail.com
Contato: 98887 - 1291



Eé% Gm@il Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.cor

»oliciticdo de Pesquisa de Pregos

'lepartamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 16 de margo de 2023 as 09:f
ara: gtaambiental@yahoo.com

A PESSOA JURIDICA: QUATRO ESTACOES, GESTAO & SOLUGCOES AMBIENTAIS LTDA-EPP

CNPJ: 01.685.424/0001-08

ENDERECO: TV JUSTO CHERMONT

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: BRAGANCA/PA.

CONTATO: (91) 3462-2624

Bom dia

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagdo de cotagdo para que seja realizada uma
pesquisa de prego, referente ao objeto: Contratacéo de empresa para prestar servigos técnicos qualificados necessarios
a elaboragdo do Plano Municipal de Saneamento Basico (PMSB) do Municipio de Augusto Corréa-PA.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de preco, seja encaminhada até a data de 21/03/2023, com os valores

solicitados, e em observéncia as informagées contidas no documento e condig¢des a seguir especificadas:

~1. O enderego de entrega da cotagdo para efeitos de formagéo do prego é: Praga Sdo Miguel n® 60 - Bairro Centro -
.ugusto Corréa/PA - CEP: 68610-000., ou via e- mail

2. Avalidade da cotagdo de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Administragdo e Finangas de Augusto Corréa, poderad realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO
ou DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagio da aquisi¢do/contratacio.

4. A aquisigdo/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre mediante a
emissdo de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os
materiais ou servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retencido de tributos nos pagamentos
efetuados pelos 6rgios da administragdo piblica federal pelo fornecimento de bens e Servigos, por ocasiao do
pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos
na referida norma, das empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos a0
ISSQN (5%), quando da prestagdo de servigos.

.. Destaco que segue em anexo modelo de cotacdo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua
identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte,_inserir logoe), bem como todos os dados pertinentes a
empresa.

Peco que ateste o recebimento deste email.
Ficamos no aguardo para qualquer divida ou esclarecimento.
Atenciosamente

Stephenn Tillman de Souza Teixeira

Diretora Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Diretora de Compras e Contratos
Tel: 91 98887-1291

resa QUATRO ESTAGOES, GESTAO E SOLUGOES AMBIENTAIS LTDA-ME.xlsx



7’ f: (gmagl Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.co:

soliciticdo de Pesquisa de Precos

taambiental@yahoo.com <qtaambiental@yahoo.com>
‘esponder a: "qtaambiental@yahoo.com" <gtaambiental@yahoo.com>
ara: Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

21 de margo de 2023 as 16:

Boa tarde, Prezados!

Em resposta a pesquisa de prego solicitada, encaminhamos a planilha disponibiliza preenchida e

convertida em PDF e também uma proposta comercial encorpada, que reapresenta o valor global
detalhado e da outras informagées pertinentes.

Agradecemos pelo contato e ficamos a disposi¢é@o para eventuais esclarecimentos.
Kamila Costa.

Abel Costa (Responsavel Técnico - CREA: 151204826-7)
Fone: (91) 3462-2624

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

&0 Proposta Comercial 018 - 2023. Rev.00-assinada.pdf
= 333K

:i;j Cotacgéo-assinada.pdf
“ 47K



vz9z-zave (16)

1q'woo ooyel@ejusiqueeb

1SOJRWO0D

ojuawedlo ojed [@Aesuodsay

16:2P:91 L2-€0-€20C ‘Bleg

801000¥2¥589L0

801 000¥2158910
JYI3 SIVINIIgAY  -3dI3 SIVINIIGAY

$300M10S 3 OV1SIOS3I0INT0S 3 OVLSIO

S300VLS3 0¥LVNO
10d ayswielbip opeuissy

S30JV.LS3 O¥LVYND

€202 op odiew ap |z ‘Bled ‘ewsuede)

‘esinbsad esse eyuedwooe anb

|esswo9 ejsodoud eu eya) oedeoyioadsa Woo opiooe a(g

selp (ejuaaou) 06
SOABJUSD BJUSJIO & SIB3l BJUSSSSS ‘[ILU SAOU 8 BJuULl) 8 OJuUs)

SVIa (VLN3SS3S) 09 ¥Od YAITYA VLSOdO¥d
‘OLNINVYOVd 30 OYIIANOD

SVYXVL SYH1NO 3 $31344 SOSNTONI OYLST 'SOO3Hd SON

‘0LNA0¥d 04 YO3HIN3 30 OZvdd
‘OSN3LX3 HOd TVNId ¥OTVA

08°090°6€EL :0ede)09 EBp |eul JojeA
‘elougblawa ap oede ap oueld ‘gSINd Op |eulj op ouglejal
‘opeolidwis [esuaw OuQe|al ‘SaQsIoap ap epewo) eu ojjxne ered sagdewuoju
08°090°6€1L 08°090'6€L } plun  |op ewsisis \NSINd Op Oyuasap ap saiopedipul Sop ouolejds 'gSINd 19] ap ojeloud| |
ap ejnuiw ‘oednoaxa ap oueld ‘sagde o sojefoid ewelboid (0ouog) ojusweloueld 8
eAnoadsold ‘oanedioied oo1uog) oonsgubelp ‘jeloos oedezijiqow ap oueld :gSWNd
) ($3)
IVLOL HOTVA OW_%._.GM: 3010 433 SOJIAYIS SOa OYIINOS3a oN

"Vd-egu09 oisnbny ap oidjouniy op (gSiNd) odiseq
ojuswesueg ap |eddiunjy oue|d op oedeloqe]e e souessaoau sopeojijenb soojuog) sodiales Jejsaid esed esaidwa op ogdejenuo) :0L3rg0

‘Yd-ewsuede) ‘0Z1-004'89 :d3D '0UBD '€ BES 'GP 'oN TUOWLIBYD 0ISN[ AR

p o 3 R

$

80-1000/b2¥'S89°10 :FdND
vaL1 SIVINIIGNY S303NTO0S 3 OYLS3IO $30IVLST OHLVND

- %

B

" i




PROPOSTA GOMERCIAL NE.
0i18/2023

(REV. DD)

Elaborada por:

ng QUATRO ESTACOES

ENGENHARIA E SOLUCOES AMEBIENTALS

[NPJ: 01.685.424/0001-08

ENDERECQ: TRAV. JUSTO CHERMONT, N°. 246, SALA 3, ALTOS, CENTRO.
CEP: 68700-120. CAPANEMA-PA.
FONE: (91) 3462-2624
E-mail: gtaambiental@yahoo.com




3()1 AT RO ESTACOES

ATHA B SOLUGEES AMBENTALS
Propostc Comercnol N°. 018/2023
REV. 00

< QUATRO ESTACOES

O ENGENHARIA E SOLUCOES AMBIENTALS

Consultora:

QUATRO ESTAGOES

GESTAO E SoLUCOES AMBIENTAIS LTDA

’ ' CNPJ: 01. 685.424/0001-08
RESPONSAVEL TECNICO: ABEL DA SILVA COSTA FILHO
ENGENHEIRO AMBIENTAL — CREA N°.: 151204826-7

ENDERECO: TRAV. JUSTO CHERMONT, N°. 246, SALA 3, BAIRRO
CENTRO, CEP: 68700-120, CAPANEMA-PA.

QUATRO Assinado digitalmer

ESTACOES  por QUATRO
GESTAOE ESTACOES GEST,

E SOLUCOES
SOLUCOES  \ugiENTAIS EIRE

AMBIENTAIS (1685424000108

EIRE: Data: 2023-03-21 1
01685424000108 44:24



Proposta Comercial N°. 018/2022
REV. 00

APRESENTAGCAO

O presente documento consiste em uma proposta comercial realizada pela
consultora Quatro Estagbes Gestdo e Solugbes Ambientais LTDA para a Prefeitura
Municipal de Augusto Correa, Para.

Na conjuntura atual, &€ inegavel a importancia de gestdes conscientes de que
ndo € possivel dissociar desenvolvimento e preservagao ambiental. Nesse sentido,
cabe as organizagbes de forma geral investir em solugdes capazes de conjugar
conhecimento embasado na visdo estratégica, inovadora, empreendedora e
sustentavel as necessidades da Engenharia.

Visando a adequar-se a responsabilidade e competitividade exigidas por esse
cenario, a Quatro EstagOes firma sua atuacdo em conceitos técnicos, eficientes e
modernos e qualificagdo multidisciplinar, especialmente a fim de obter uma viséo
sistémica aplicada a projetos capazes de atender as mais diversificadas necessidades
de seus clientes.

Com esse intuito, foi estruturada a presente proposta comercial, organizada em
trés segdes: |. a primeira identifica o cliente (pessoa fisica ou juridica) solicitante; Il. a
segunda delimita o objeto da proposta, isto &, o (s) produto (s) e/ou o (s) servico (s) a
ser (em) desenvolvido (s); e lll. a terceira discrimina os valores a serem investidos
neles.



1 SOLICITANTE

Proposta éomerdcl N°.(01 8/2025

Quadro 1. Dados do cliente
DADOS CADASTRAIS DO CLIENTE

REV. 00

Cliente

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA, PARA

CNPJ

Endereco

Solicitante

Stephenn Tillman de Souza Teixeira (Diretora de Compras e
Contratos)

E-mail:

Departamento.compraspmac@gmail.com

Telefone:

(91) 98887-1291

w



Proposta éomerciol N°. 018/2023‘
REV. 00

2 OBJETO DA PROPOSTA

Em conformidade com as informagdes disponibilizadas pelo solicitante, esta
proposta comercial contempla servigos atinentes a Elaboragao do Plano Municipal

de Saneamento Basico (PMSB) de Augusto Corréa-PA, especificamente:

a) Plano de mobilizagéo social;

b) Diagnéstico técnico-participativo;

c) Prospectiva e planejamento técnico;

d) Programa, projetos e agdes;

e) Plano de execugéo;

f) Minuta do projeto de lei do PMSB:

g) Relatério sobre os indicadores de desempenho do PMSB:
h) Sistema de informagéo para auxilio & tomada de decisées;
i) Relatério Final do PMSB; e

j) Plano de agdo em emergéncia.



3 PROPOSTA COMERCIAL

3.1 PLANILHA ORGCAMENTARIA SINTETICA

ng QUATRO ESTAGOES

ENGENHARIA € SOLMISES AMBIENTAIS

Proposta Comercial N°. 018/2022

Tabela 1. Planilha Orgamentéria

REV. 00

-

3.2 PRAZO DE ENTREGA

1.1 Copia do Ato - - - -

12 |flanodeMobllizagdo | 409 | Rg 300000 | R$375840 | R$3.75840
Diagnéstico Técnico-

1.3 Participativo 1,00 R$ 60.000,00 R$ 75.168,00 R$ 75.168,00
Prospectiva e

1.4 Planejamento Técnico 1,00 R$ 6.000,00 R$ 7.516,80 R$ 7.516,80

1.5 |Programa, Projetose | , ., | Rg6000,00 | R$7.51680 | RS 7.516,80
Acoes

1.6 Plano de Execucédo 1,00 R$ 3.000,00 R$ 3.758,40 R$ 3.758,40
Minuta de Projeto de

1.7 Lei PMSB 1,00 R$ 3.000,00 R$ 3.758,40 R$ 3.758,40
Relatorio sobre os

1.8 Indicadores de 1,00 R$ 5.000,00 R$ 6.264,00 R$ 6.264,00
Desempenho do PMSB
Sistema de
Informagdes para

1.9 Eeadtic.ny Tomads de 1,00 R$ 10.000,00 R$ 12.528,00 R$ 12.528,00
Decisdes

110 | Featorio Final do 1,00 | R$10.00000 | R$12.52800 | R$ 12.528,00
Plano de Acéo de

1.1 Emergéncia ” | 1,0 R$ 5.000,00 | R$ 6.264,00 R$ 6.64,00

.. Nos pres, estdo inclsoes e outras taxas.
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Proposfc; LCVZO‘rAw‘wyegr‘ciol N° 018/2022
REV. 00
3.4 VALIDADE DA PROPOSTA

Esta proposta comercial tem validade de 60 (sessenta) dias.



Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.con

jolicitagdo de Pesquisa de Pregos

'epartamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 15 de margo de 2023 as 12:
ara: "sanar.contato@gmail.com" <sanar.contato@gmail.com>

A PESSOA JURIDICA: SANAR ENGENHARIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ: 44.314.677/0001-70

ENDERECO: E EIXO W

BAIRRO: CELIO MIRANDA

CIDADE: PARAGOMINAS/PA.

Boa tarde

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagdo de cotagdo para que seja realizada uma

pesquisa de prego, referente ao objeto: Contratacdo de empresa para prestar servigos técnicos qualificados necessarios
a elaboragédo do Plano Municipal de Saneamento Basico (PMSB) do Municipio de Augusto Corréa-PA.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de prego, seja encaminhada até a data de 20/03/2023, com os valores
solicitados, e em observéncia as informagdes contidas no documento e condigdes a seguir especificadas:

1. O endereco de entrega da cotagdo para efeitos de formacdo do preco é: Praga Sdo Miguel n® 60 - Bairro Centro -
-Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000., ou via e- mail

2. Avalidade da cotagio de precgos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagio de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Administracdo e Finangas~de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO
ou DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagio da aquisi¢do/contratagio.

4. A aquisi¢do/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre mediante a

emissdo de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os
materiais ou servicos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengdo de tributos nos pagamentos
efetuados pelos 6rgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasidao do
pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos
na referida norma, das empresas que nio forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao
ISSQN (5%), quando da prestagio de servigos.

4, Destaco que segue em anexo modelo de cotagio a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua

.entidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir lego), bem como todos os dados pertinentes a

empresa.

Pego que ateste o recebimento deste email.
Ficamos no aguardo para qualquer divida ou esclarecimento.
Atenciosamente

Stephenn Tillman de Souza Teixeira

Diretora Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Diretora de Compras e Contratos
Tel: 91 98887-1291

B A empresa SANAR ENGENHARIA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME.xlIsx
1K



Gmail

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.cos

»olicitagdo de Pesquisa de Pregos

anar Engenharia <sanar.contato@gmail.com> 21 de margo de 2023 as 18:
ara: Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Boa tarde!

Segue proposta de orgamento solicitada.

A disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Gratal

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

“ Cronograma Fisico Financeiro ass.pdf
= 159K

ﬂ planilha orgamentaria ass.pdf
= 160K

4 PROPOSTA DE ORGAMENTO - 018 SANAR ass.pdf
50K



A empresa: SANAR ENGENHARIA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
Enderego: REXXOW1,N°725  Cep: 68.625-325
Municipio: PARAGOMINAS E-mail: sanar.contato@gmail.com

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestar servigos técnicos qualificados necessarios  elaboragéo do
Plano Municipal de Saneamento Basico (PMSB) do Municipio de Augusto Corréa-PA.

NO

DESCRIGAO DOS SERVIGOS REF. | ame "AL°R(:;')'TAR'° s

PMSB: Plano de mobilizagdo social; diagnostico
técnico participativo; prospectiva e planejamento
técnico; programa projetos e agdes; plano de
execugdo; minuta de projeto de lei PMSB; relatorio
dos indicadores de desenho do PMSM,; sistema de
informacdes para auxiio na tomada de decisdes;
relatério mensal simplificado; relatério do final do
PMSB; plano de agdo de emergéncia.

Unid 1 189.172,80 189.172,80

—~

| valor final da cotacdo: 189.172,80 (cento e oitenta e nova mil, cento e setenta e dois reais e oitenta centavos)
Prazo de entrega: 03 meses

Condigdes de pagamento : Conforme
cronograma fisico-financeiro ou por medigéo.

Os precos desta proposta sao validos por 60
dias.

Paragominas, 17 de margo de 2023.

Assinado de forma digital por
Rayssa Maga| haeS Rayssa Magalhaes da Silva:

da Silva: 01079369252
Dados: 2023.0321 18:04:18

010.793.692-52 0300

Sanar Engenharia Consultoria e Projetos Ltda-me

Cnpj: 44.314.677/0001-70
Eng® Rayssa Magalhaes



Planilha de Ponderagéo dos Pesos Relativos aos Custos
Fixos de Cada Produto

Descricdo Quant.| Preco Unit. Preco Unit. Com BDI Preco Global

A - Cépia do Ato - - & -
B - Plano de Mobilizacado Social 1,00 | RS 5.000,00{ RS 6.264,00 | RS 6.264,00
C - Diagnéstico Técnico Participativo 1,00 | R$ 72.000,00{ RS 90.201,60| R$ 90.201,60
D - Propectiva e Planejamento Técnico 1,00 | RS 8.000,00 §{ RS 10.022,40| RS 10.022,40
E - Programa, Projetos e Agdes 1,00 | RS 8.000,00 { RS 10.022.40| RS 10.022,40
F - Plano de Execugdo 1,00 | RS 5.000,00] RS 6.264,00 | RS 6.264,00
G - Minuta de Projeto de Lei PMSB 1,00 | R$ 5.000,00 | R$ 6.264,00 | RS 6,264,00
H - Relatério sobre os Indicadores de Desempenho do PMS1 1,00 | R$ 9.000,00 | R$ 11.275,20| R$ 11.275,20
| - Sistema de Informagdes para Auxilio na Tomada de Deci 1.00 | RS 15.000,00{ RS 18.792,00| RS 18.792,00
J - Relatério Final do PMSB 1,00 | RS 18.000,00{ RS 22.550,40| RS 22.550,40
K - Plano de Agdo de Emergéncia 1,00 | RS 6.000,00{ RS 7.516,80 | RS 7.516.80

Valor Global - R$ R$ 189.172,80

Rayssa Assinado de forma digital

Magalhaes da  porRayssaMagalhaes da
Silva: 010.793.692-52

Silva: Dados: 2023.03.21
010.793.692-52  18:10:35-0300




1 |A - Copia do At . - —
pia do Ato T00%
2 B - Plano de Mobilizagdo Social R$ 6.264,00 3% _w« ; 33”. »2.8
y : . i R$ 45.100,80 | R$ 36.080,64 | R$ 9.020,16
- 0,
3 C - Diagnostico Técnico Participativo R$ 90.201,60 48% 50% SR~ S 10% :
.004,48 | R! 8.017,92
4 D - Propectiva e Planejamento Técnico | R$ 10.022,40 5% R ; Na*w 8& m. 0% -
R 10.022,40
5 E - Programa, Projetos e Agdes R$ 10.022,40 5% 3 100%
R$ 6.264,00
6 F - Plano de Execuga 6.264,00 3% -
no de Execugdo R$ o T
R 6.264,00
7 G - Minuta de Projeto de Lei PMSB R$ 6.264,00 3% ; : 100% o ;
H - Relatorio sobre os Indicadores de E R$ 9.020,16 | R$ 2.255,04
8 | Desempenho do PMSB e Tl ok 8% R
| - Sistema de Infgrmacbes para Auxilio " R$ ‘_m..Bn.S
. na Tomada de Decisdes s RTRe.00 1R . 100% .
R 22.550,40
10 J - Relatério Final do PMSB R$ 22.550,40 12% S 100%
R 7.516,80
K - Plano de Acao de Emergéncia R$ 7.516,80 S 100%

&
el
>z mz mz I> — Rayssa Magalhaes W%ﬂﬂm@iﬂﬁ
CONSULTORIA EPROJETOS da Silva: Siiva:010.793.692:52

:202303.20
010.793.692-52  Dedks 20230




“{W{» bmaﬂ Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com

solicitagdo de Pesquisa de Prego

)lepartamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 23 de margo de 2023 as 10:2
ara: "gsanconsultoria@gmail.com" <gsanconsultoria@gmail.com>

A PESSOA JURIDICA: GSAN CONSULTORIA EM SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA-ME

CNPJ: 27.034.190/0001-14

ENDERECO: AV 15 DE NOVEMBRO, N2 31

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: PARAGOMINAS/PA.

CONTATO: (91) 991145157

Bom dia

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagdo de cotagdo para que seja realizada uma
pesquisa de prego, referente ao objeto: Contratagao de empresa para prestar servigos técnicos qualificados necessarios
a elaboragio do Plano Municipal de Saneamento Basico (PMSB) do Municipio de Augusto Corréa-PA.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de preco, seja encaminhada até a data de 24/03/2023, com os valores

solicitados, e em observancia as informagdes contidas no documento e condigdes a seguir especificadas:

. 0 endereco de entrega da cotagdo para efeitos de formagéo do preco é: Praga Sdo Miguel n? 60 - Bairro Centro -
Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000., ou via e- mail

2. Avalidade da cotagdo de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Administracio e Finangas de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO
ou DISPENSA DE LICITACAO, a formalizacdo da aquisi¢do/contratagdo.

4. A aquisi¢do/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre mediante a
emissdo de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os
materiais ou servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengdo de tributos nos pagamentos
efetuados pelos 6rgios da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e servicos, por ocasido do
pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos
na referida norma, das empresas que nio forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ac
ISSQN (5%), quando da prestacdo de servigos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sug
identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a
empresa.

Peco que ateste o recebimento deste email.
Ficamos no aguardo para qualquer duvida ou esclarecimento.
Atenciosamente

Stephenn Tillman de Souza Teixeira

Diretora Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Diretora de Compras e Contratos
Tel: 91 98887-1291

2 anexos

é] A empresa GSAN CONSULTORIA E.xIsx
12K



G maﬂ Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com

solicitacdao de Pesquisa de Preco

iSAN Consultoria <gsanconsultoria@gmail.com> 23 de margo de 2023 as 16:1
ara: Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Prezados,

Conforme solicitado, encaminhamos a proposta referente ao objeto: Contratagdo de empresa para prestar servigos técnicos

qualificados necessarios a elaboragéo do Plano Municipal de Saneamento Basico (PMSB) do Municipio de Augusto
Corréa-PA para apreciagéo.

Atenciosamente,
GSAN

CONSAATOMA EM SANEAMENTO

JSAN CONSULTORIA EM SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE EIRELI
CNPJ: 27.034.190/0001-14
Rua Marajo, n® 03, Jardim Camboati II, Paragominas-PA
Tel F\’hatsApp): (91)99114-5157/(91) 99132-1364

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

N PROPOSTA GSAN CONSULTORIA_ORCAMENTO.pdf
= 102K

4 PROPOSTA GSAN CONSULTORIA_CRONOGRAMA.pdlf
“J 104K

,:3 Proposta GSAN CONSULTORIA.pdf
101K



CONSULTORIA EM SANEAMENTO

GSAN CONSULTORIAEM SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA-ME
CNPJ: 27.034.190/0001-14
ENDEREGO: JARDIM CAMBOATA li, PARAGOMINAS-PA
EMAIL: gsanconsultoria@gmail.com

Planilha de Ponderagdo dos Pesos Relativos aos Custos Fixos
de Cada Produto
Item Descrigédo Quant. Prego Unit. Prégo :3'.‘ com Prego Global
1 A - Copia do Ato - - - -
2 B - Plano de Mobilizagdo Social 1,00 | R$ 6.500,00 | R$ 8.143,20 | R$ 8.143,20
3 C - Diagnéstico Técnico Participativo 1,00 | R$ 85.000,00 | R$ 106.488,00 | R$ 106.488,00
4 D - Propectiva e Planejamento Técnico 1,00 | R$ 7.000,00 | R$ 8.769,60 | R$ 8.769,60
5 E - Programa, Projetos e Agbes 1,00 | R$ 7.000,00 | R$ 8.769,60 | R$ 8.769,60
6 F - Plano de Execugdo 1,00 | R$ 3.500,00 | R$ 4.384,80 | R$ 4.384,80
7 G - Minuta de Projeto de Lei PMSB 1,00 | R$ 3.500,00 | R$ 4.384,80 | R$ 4.384,80
8 H - Relatério sobre os Indicadores de Desempenho do PMSB 1,00 | R$ 8.500,00 | R$ 10.648,80 | R$ 10.648,80
9 | - Sistema de Informagdes para Auxilio na Tomada de Decisdes| 1,00 | R$ 16.000,00 | R$ 20.044,80 | R$ 20.044,80
10 J - Relatério Final do PMSB 1,00 | R$ 17.500,00 | R$ 21.924,00 | R$ 21.924,00
11 K - Plano de Agdo de Emergéncia 1,00 | R$ 6.500,00 | R$ 8.143,20 | R$ 8.143,20
Valor Global - R$ R$ 161.000,00 R$ 201.700,80

Assinado de forma digital
HERENILDO AGUIAR 35 o
MACIEL:65883667 28 MACIEL:65883667287

7 /.- Dados: 2023.03.23 14:27:59
-03'00"

GSAN CONSULTORIA EM SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA-ME
CNPJ: 27.034.190/0001-14




=1 GSAN

COMNSULTORIA EM SANEAMENTO

GSAN CONSULTORIA EM SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA-ME
CNPJ: 27.034.190/0001-14
ENDERECO: JARDIM CAMBOATA Il, PARAGOMINAS-PA
EMAIL: gsanconsultoria@gmail.com

A Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas - SEMAF
Stephenn Tillman de Souza Teixeira
= Diretora Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Tel: 91 98887-1291

OBJETO: Contratacdo de empresa para prestar servicos técnicos qualificados necessarios a elaboragéo do
Plano Municipal de Saneamento Basico (PMSB) do Municipio de Augusto Corréa-PA.

VALOR UNITARIO

N° DESCRIGAO DOS SERVICOS REF. QTDE (R$)

VALOR TOTAL
(R$)

PMSB: Plano de mobilizagéo social; diagnostico
técnico participativo; prospectiva e planejamento
técnico; programa projetos e agdes; plano de
execucdo; minuta de projeto de lei PMSB;
1 |relatorio dos indicadores de desenho do PMSM; Unid 1 R$ 201.700,80
sistema de informagdes para auxilio na tomada
de decisbes; relatorio mensal simplificado;
relatorio do final do PMSB; plano de acdo de

R$ 201.700,80

emergéncia.
valor final da cotagéao R$ 201.700,80
VALOR FINAL POR EXTENSO: Duzentos e Um Mil, Setecentos Reais e Oitenta Centavos
PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO: 3 meses (Trés meses)
PRECOS ESTAO INCLUSOS FRETES E OUTRAS TAXAS
CONDICAO DE PAGAMENTO: Conforme medigéo
PRECOS SAO VALIDAS POR 60 DIAS
LOCAL E DATA: Paragominas, 23 de Margo de 2023

. Assinado de forma digital por

HERENILDO AGUIAR ' ereniLDO AGUIAR
MAC'ELZ65883667287 MACIEL:65883667287

Dados: 2023.03.23 14:30:59 -0300

GSAN CONSULTORIA EM SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA-ME
CNPJ: 27.034.190/0001-14
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
Cidadéo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizag@o
cadastral.

A informacéo sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
N st 1a COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | gcioorn17
(. CADASTRAL
[ NOME EMPRESARIAL
; GSAN CONSULTORIA EM SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA J

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GSAN CONSULTORIA ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
42.22-7-01 - Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e ugdes correlatas, exceto obras de
irrigagao
70.20-4-00 - Atividades de Itoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
| 74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técni nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaéria Limitada I
[OGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MARAJO I 03 {*"""*** l
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
68.627-622 JARDIM CAMBOATA Il J PARAGOMINAS PA

{ ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
| | IDEAL_CONTABILIDADE@HOTMAIL.COM ] (91) 8141-8072/ (94) 9255-8118

EN: JERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
et

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/02/2017 |

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

| sorenmtennn

[ SITUAGAO ESPECIAL I [ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |
Shkddk A

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 23/03/2023 as 10:41:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

1 &% CONSULTAR QSA *D VOLTAR & IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
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